
Merknader til forskrift 22. desember 2004 nr. 1785 om drift av akvakulturanlegg 

(akvakulturdriftsforskriften) § 48a Inter-regionalt biomassetak 

 

Fastsatt av Fiskeri og kystdepartementet 22. desember 2009 

 

Til § 48a Inter-regionalt biomassetak 

 

1. ledd 

Grunnvilkårene for at innehaver av akvakulturtillatelse kan innvilges inter-regionalt 

biomassetak er at innehaveren selv, eller gjennom avtale med ekstern aktør, videreforedeler 

en høy andel av den fisk som han selv oppdretter. Videreforedlingen må skje i et kystdistrikt i 

Norge. 

 

”Innehaver av akvakulturtillatelse eller innehavere innen samme konsern” 

Dette skal forstås som innehaveren av tillatelsen, eller virksomheter i samme konsern jfr. 

definisjonen i regnskapslovens § 1-3. 

 

Innehaver av akvakulturtillatelse eller innehavere innen samme konsern må selv ha oppdrettet 

fisken. Den fisk som en innehaver eventuelt kjøper for deretter å videreforedle selv eller hos 

en ekstern aktør vil ikke kunne regnes med når det gjelder kravet om videreforedling. 

 

”Avtale med ekstern aktør” 

Videreforedlingen kan også skje hos ekstern aktør som ikke er eiermessig integrert i 

innehaveren av tillatelse sin virksomhet. 

 

” videreforedler en høy andel” 

Utgangspunktet er at 25 % eller mer av egenoppdrettet fisk må videreforedles for at søker kan 

innvilges inter-regionalt biomassetak. Videreforedling betyr bearbeiding til koteletter og/eller 

filetering (minimum fjerning av ryggrad og magebein) - eller høyere bearbeidingsgrad. 

Slakting er ikke å regne som videreforedling i denne sammenheng. 

 

Dersom det kan godtgjøres at bearbeidingen bidrar til minst like stor sysselsetting og 

verdiskapning i kystdistrikt i Norge som minimumskravene angitt ovenfor, kan en lavere 

andel enn 25 % godtas. 

 

”Kystdistrikt i Norge” 

Videreforedlingen må foregå i et kystdistrikt i Norge. Bakgrunnen for dette er å sikre 

arbeidsplasser i distriktene, som igjen kan ivareta og opprettholde befolkningen i kyst-Norge. 

Med kystdistrikt i Norge skal forstås det distriktspolitiske virkeområdet, sone II, III og IV. 

Videreforedlingen må foregå i en eller flere av de nevnte sonene. Følgende kommuner ligger i 

disse sonene: 

 

Fylke 

 
Kommune 

 

Finnmark 
 

Sone IV: alle kommuner 

Troms  

 

Sone IV: alle kommuner unntatt Tromsø kommune som er i sone III 

Nordland 
 

Sone IV: alle kommuner unntatt Bodø kommune som er i sone III 

Nord-Trøndelag Sone IV: Leka, Nærøy, Vikna, Flatanger, Fosnes, Overhalla, Høylandet, Grong, 

Namsskogan, Røyrvik, Lierne, Snåsa, Namdalseid, Verran, Mosvik, Meråker, 
Namsos 

Sone III: Inderøy, Verdal, Leksvik, Frosta, Steinkjer 



Sone II: Levanger 

Sør-Trøndelag 

 

Sone IV: Tydal, Holtålen, Røros, Meldal, Rennebu, Oppdal, Osen, Roan, Åfjord, 

Bjugn, Agdenes, Frøya, Hitra, Snillfjord, Hemne 

Sone III: Selbu, Midtre Gauldal, Rissa, Ørland 
Sone II: Orkdal 

Møre og Romsdal 

 

Sone IV: Aure, Smøla, Halsa, Rindal, Surnadal 

Sone III: Sunndal, Tingvoll, Frei, Gjemnes, Averøy, Eide, Aukra, Sandøy, Midsund, 

Nesset, Rauma, Vestnes, Haram, Stordal, Stranda, Norddal, Ørsta, Volda, Herøy, 
Sande, Vanylven, Kristiansund 

Sone II: Fræna, Sykkylven, Hareid, Ulstein 

Sogn og Fjordane 
 

Sone III: Alle kommunene 

Hordaland 

 

Sone IV: Ulvik, Eidfjord, Ullensvang,  

Odda, Jondal 
Sone III: Masfjorden, Fedje, Modalen, Vaksdal, Austevoll, Samnanger, Kvam, Voss, 

Granvin, Kvinnherad, Tysnes, Fitjar, Etne 

Sone II: Austrheim, Radøy, Fusa, Bømlo, Sveio 

Rogaland 

 

Sone IV: Utsira, Sauda 

Sone III: Vindafjord, Kvitsøy, Finnøy, Suldal, Hjelmeland, Lund, Sokndal 

Sone II: Bokn, Forsand 

Vest-Agder Sone IV: Åmli  
Sone III: Bykle, Valle, Bygland, Evje og Hornnes, Tvedestrand, Vegårshei, Gjerstad, 

Risør  

Sone II: Iveland, Birkenes, Froland  
 

Aust-Agder 

 

Sone III: Sirdal, Kvinesdal, Hægebostad, Audnedal, Åseral, Marnardal, Flekkefjord, 

Farsund  

Sone II: Lyngdal, Lindesnes  
 

Telemark 

 

Sone IV: Vinje, Tokke, Fyresdal, Nissedal, Kviteseid, Seljord, Tinn  

Sone III: Hjartdal, Sauherad, Bø, Nome, Drangedal, Kragerø, Notodden  
 

Vestfold  

Buskerud Sone IV: Nore og Uvdal  

Sone III: Rollag, Flesberg, Krødsherad, Sigdal, Hol, Ål, Hemsedal, Gol, Nes, Flå  
 

Akershus 

 

 

Oslo 
 

 

Østfold 

 

Sone III: Aremark, Marker, Rømskog 

 

”Regioner som grenser til hverandre” 

Biomassetaket kan bare omfatte tillatelser av samme type og art som tilhører søker, og som er 

tilknyttet to av Fiskeridirektoratets regioner som grenser til hverandre. Det kan ikke gis 

tillatelse til inter-regionalt biomassetak for tillatelser tilknytet to regioner som ikke grenser til 

hverandre, eksempelvis Troms og Nord-Trøndelag. 

 

2. ledd  

 

”Godtgjøre” 

Søker må på søknadstidspunktet godtgjøre at 25 % eller mer av egen biomasse vil bli 

videreforedlet. I begrepet ”godtgjøre” ligger at søker i søknaden må fremlegge konkrete 

holdepunkter som viser at det er sannsynlighetsovervekt for at 25 % eller mer av biomassen 

vil bli videreforedlet i kystdistrikt i Norge. Dette kan for eksempel gjøres ved å fremlegge 

inngåtte avtaler med eksterne eller konserntilknyttede videreforedlingsvirksomheter, hvor det 

fremkommer at søker har kontraktsmessige forpliktelser om å levere et så stort råstoffvolum 

at 25 % eller mer av søkers biomasse vil bli videreforedlet i et kystdistrikt i Norge. Dersom 

søker har planer om å videreforedle i egen virksomhet må disse planene også konkretiseres i 

tilstrekkelig grad slik at det også her er sannsynlighetsovervekt for at 25 % eller mer av egen 

biomasse vil bli videreforedlet. Det kan eksempelvis fremlegges styrevedtak om 

videreforedling. 

 



Tillatelse til inter-regionalt biomassetak bortfaller dersom den samlede 

videreforedlingsandelen i løpet av ett kalenderår er lavere enn 25 %. Innen utgangen av 

februar skal det hvert år dokumenteres at videreforedlingsandelen det forutgående 

kalenderåret var høyere enn 25 %.  

 

 

3. ledd 

 

Både søknad og årlig dokumentasjon skal sendes til Fiskeridirektoratets regionkontor i den 

regionen hvor virksomheten har størstedelen av sin virksomhet. Med størstedelen av sin 

virksomhet menes den regionen hvor selskapet har flest tillatelser av den aktuelle type. 

 

Biomasserapportering på lokalitetsnivå følger samme mønster som for selskaper som ikke er 

innehaver av tillatelse til inter-regionalt biomassetak. Det innebærer at det skal rapporteres fra 

lokalitet og selskap, og oppfølging av rapportene foretas av den regionen der lokaliteten er 

hjemmehørende. 

 

 

 

 

 


